

در این نبرد تاریخی کنار شما ایستاده‌ایم

پیام مهم سردار قآنی به فرمانده گردان‌های القسام: در این نبرد تاریخی کنار شما ایستاده‌ایم. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به فرمانده گردان‌های القسام تأکید کرد: هر کاری لازم باشد در این نبرد تاریخی انجام خواهیم داد. سردار سرتیپ پاسدار «اسماعیل قآنی» در پیام خود به فرمانده گردان‌های القسام نوشت: حماسه بزرگی به نام طوفان الاقصی خلق کردید که ضعف و شکنندگی رژیم غاصب صهیونیستی را به وضوح نمایش داد و نشان دادید که این رژیم از لانه عنکبوت ضعیف‌تر است.

۲۰

سرمقاله

علت اختلاف نظر افکار عمومی و دولت‌های غربی در رابطه با جنگ غزه چیست؟

سامان سفالگر / گروه بین‌الملل
Nasleforda@gmail.com

در روزهای گذشته و همزمان با اوج‌گیری جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه مردم ساکن در نوار غزه، راهپیمایی‌ها و تجمعات گسترده‌ای در اقصی نقاط جهان با محوریت حمایت از ملت فلسطین برگزار شده است. راهپیمایی‌هایی که به طور خاص در کشورهای غربی، با بازتاب‌های گسترده‌ای همراه شده‌اند و بسیاری از ناظران و تحلیلگران در مورد این مسأله ابراز شگفتی می‌کنند و آن‌ها را رویدادهایی کم‌سابقه و بعضاً بی‌سابقه توصیف می‌کنند. در این راستا، برگزاری راهپیمایی‌های بزرگ و قابل توجه در لندن پایتخت انگلستان که بر اساس برخی ارزیابی‌ها با حضور بیش از ۳۰۰ هزار انگلیسی برگزار شده و همچنین برگزاری راهپیمایی‌های قابل توجه در شهرهای مهم آمریکا نظیر واشینگتن دی سی، نیویورک و شیکاگو، همه و همه از جمله رویدادهایی بوده‌اند که توجهات بین‌المللی زیادی را به خود جلب کرده‌اند. دلیل این مسأله نیز کاملاً روشن است: زیرا دولت‌های آمریکا و انگلیس در زمره اصلی‌ترین حامیان رژیم اشغالگر قدس و کارزار نظامی آن علیه مردم نوار غزه هستند. در این نقطه، یک سوال عمده و محوری مطرح می‌شود: علت شکاف میان دیدگاه‌های افکار عمومی و دولت‌های غربی با محوریت جنگ غزه چیست؟ به نظر می‌رسد دلیل این مسأله به نفوذ لابی‌های اسرائیلی در کشورهای غربی باز می‌گردد. استفان والت و جان میرشایمر، دو تن از اساتید برجسته رشته روابط بین‌الملل در آمریکا، چند سال قبل در کتابی با عنوان لابی اسرائیل در آمریکا، ابعاد و جلوه‌های مختلف قدرت این لابی‌ها در شکل‌دهی به سیاست‌ها و رفتارهای دولت آمریکا در ابعاد مختلف داخلی و خارجی را به بحث گذاشته‌اند. اثری که در زمان خود به شدت سر و صدا کرد و البته که لابی‌های اسرائیلی تمام تلاش خود را کردند تا آن را بایکوت کنند. در این رابطه جالب است به نقلی قولی از آریل شارون، نخست‌وزیر و وزیر جنگ سابق صهیونیست‌ها نیز اشاره کنیم. وی در موضع‌گیری گفته بود که اگر مردم آمریکا بفهمند که تا چه اندازه کشورشان تحت نفوذ اسرائیل و لابی‌های آن است، علیه دولت خود قیام خواهند کرد. معادله‌ای که به نظر می‌رسد در مورد دولت‌های اروپایی نیز تا حد زیادی برقرار است و البته که محصول بیش از هفت دهه لابی‌گری و پول‌پاشی و اعمال نفوذ صهیونیست‌ها در ساختارهای حقوقی و سیاسی کشورهای غربی است. حال در این فضا، دولت‌های غربی به قدری در باتلاق شبکه‌ها و لابی‌های اسرائیلی گرفتار شده‌اند که اساساً آزادی عملی برای اتخاذ مواضع مستقل ندارند و البته که این مسأله را نیز به هیچ عنوان در راستای منافع خود نمی‌بینند. این در حالی است که افکار عمومی این کشورها یکجنین طرز فکر و دیدگاهی ندارند و صرفاً بر اساس احساسات انسانی و دفاع از مظلوم است که به حمایت از ملت فلسطین می‌پردازند. معادله‌ای که در کلیت خود نشان می‌دهد تا چه اندازه اولویت‌ها و نوع نگاه افکار عمومی و دولت‌های غربی در نگاه به معادلات بین‌المللی متفاوت است.

با کاهش ۳۲ درصدی تولید در ۷ ماهه گذشته اتفاق افتاد

خودرو در آستانه سقوط

۳۰

کوه ادعای تل آویو موش زاید؛

رسوایی جهانی برای نتانیاهو

۲۰

سه‌م ۷۰ درصدی صنعت از واردات در نیمه اول امسال

۳۰

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران؛

از روی شکم سیری مقابل هنگ کنگ بازی کردیم

۴۰

خطیب نماز جمعه تهران؛

رقابت پیش‌نیاز مشارکت پرشور در انتخابات است

۲۰

معاون شهردار اصفهان؛

جاودانگی اصفهان با حماسه شهدا گره خورده است

۸۰

احداث بیمارستان در منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان محصول همدلی اصفهانی‌ها

۹۰

هرکول پوآرو، این بار در ملاقات با زاینده رود

نگاهی به نمایش «راز جنایت در تعطیلات آخر هفته»

۵۰

رئیس جمهور؛

مصوبات سفرهای دور دوم باید با روحیه جهادی پیگیری شود

۲۰



با دستور وزیر نفت اجرا می‌شود تسهیل و تسریع در صادرات گاز LPG پالایشگاه‌های کشور



از سوی وزیر نفت اجازه صادرات گاز LPG پالایشگاه‌های کشور صادر شد. امسال باتوجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» نام‌گذاری شده است، از این رو همه دستگاه‌های اجرایی و به ویژه فعالان حوزه صنعت و اقتصاد موظف به تحقق شعار سال هستند. در این بین شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت نیز تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب در راستای شعار سال و همچنین فرمایشات ایشان مبنی بر تبدیل پالایشگاه‌ها به پتروپالایشگاه‌ها، تکمیل زنجیره ارزش و از سوی وزیر نفت اجازه صادرات گاز LPG داده و برای این امر پروژه‌هایی را در دستور کار قرار داده‌اند. از آنجایی که بهره‌برداری از این پروژه‌ها در زمانی که تحریم‌های ظالمانه دشمن اعمال شده و شرایط سختی را ایجاد کرده، نیاز به تأمین هزینه‌های چندین برابری دارد که جز با همکاری و همدلی همه مسئولان در بخش‌های مختلف امکان تأمین آن وجود ندارد، از این رو به دنبال درخواست اعلام شده از سوی پالایشگاه‌های کشور مبنی بر صادرات گاز LPG جوادوچی، وزیر نفت و جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی



سومین پویش باشگاه مخاطبان مهرا با موضوع کتاب «پاییز آمد» نوشته گلستان جعفریان برگزار می‌شود. سومین پویش باشگاه مخاطبان مهرا با موضوع کتاب «پاییز آمد» به قلم گلستان جعفریان برگزار می‌شود. کتاب «پاییز آمد» روایتی از خاطرات فخرالسادات موسوی همسر شهید احمد یوسفی است. علاقمندان برای شرکت در این پویش می‌توانند تا ۱۶ آذرماه فرصت با ثبت‌نام در باشگاه مهرا محتوای مرتبط با داستان و فضای کتاب را در قالب پست و استوری در اینستاگرام، روبینو و ماجرای بله منتشر کنند. همچنین با انتخاب صفحه مه‌را و استفاده از هشتگ باشگاه مه‌را و «پاییز آمد» از محتوای تولید شده عکس گرفته و تصویر (اسکرین‌شات) آن را در سایت مه‌را (لینک) بارگذاری کنند.

پیشنهاد روز